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Osallistavan budjetoinnin kohteena tapahtumat – äänestä teemaa! 
Talousarviossa on varattu 10 000 euroa osallistavaan budjetointiin. Teemana on tapahtumat. Kuntalaiset 
voivat äänestää 2.2.–2.3.2026 neljästä tapahtumateemasta kahta, yhtä kevät–kesäkaudelle ja toista syys–
talvikaudelle. Äänestäjät voivat myös ehdottaa konkreettista tapahtumaa. Kevät–kesäkaudelle äänestet-
tävät teemat ovat 1) eläimet ja luonto ja 2) ruoka ja viljeleminen. Syys–talvikaudelle äänestettävät teemat 
ovat 1) asuminen ja 2) valaistus. Kevät–kesäkauden teema järjestetään elokuun loppuun mennessä ja syys–
talvikauden tapahtuma vuoden loppuun mennessä. Lue lisää: siuntio.fi/osbu  

Tervetuloa turvallisuusiltaan ja AVAK-toimintaan! 
Järjestämme turvallisuusillan tiistaina 4.2. kello 18–20.45 Sivistyskampus Siuntion sydämen ruokalassa 
(Puistopolku 2). Tilaisuudessa kerrotaan kunnan varautumisesta sekä Siuntion kunnan alueellisen 
valmiuskeskuksen (AVAK) käynnistämisestä. Alueellinen valmiuskeskustoiminta (AVAK) on kunnan 
varautumisjärjestelmä, jossa koulutetaan vapaaehtoisia tukemaan kuntaa häiriötilanteissa, esimerkiksi 
järjestämään tiloja, tiedottamista ja muonitusta. Maanpuolustuskoulutus järjestää AVAK-kurssin, joka antaa 
perustiedot varautumisesta ja väestönsuojelusta. Lue lisää: siuntio.fi/avak  

Sivistystoimisto muutti kunnantaloon, sosiaalipalvelut lisäsiipeen 
Kunnan sivistystoimisto on muuttanut kunnantalon lisärakennuksesta kunnantalon ensimmäiseen 
kerrokseen. Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen perhepalvelut ja aikuissosiaalityö puolestaan muuttivat 
kunnantalon lisäsiipeen. Sisäänkäynti hyvinvointialueen vuokraamiin tiloihin tapahtuu lisärakennuksen 
ulko-ovesta. Sivistyskampus Siuntion sydämessä toimivat hyvinvointialueen palvelut jatkavat siellä kuten 
tähänkin asti. 

Tule mukaan suunnittelemaan Siuntio-päivää! 
Mitä ohjelmaa Siuntio-päivässä pitäisi olla? Mitä ohjelmaa sinä tai edustamasi taho voisi tarjota Siuntio-
päivään? Siuntio-päivä järjestetään lauantaina 6.6. Päätapahtuma järjestetään Kesäpihalla kunnantalon 
vieressä (Åke Tottin tie 4). Kutsumme kaikki siuntiolaiset yhteisöt ja muut kiinnostuneet suunnittelemaan 
kanssamme Siuntio-päivän ohjelmaa kirjaston ryhmätilaan (Sivistyskampus Siuntion sydän, Puistopolku 2, 
B-ovi) keskiviikkona 28.1. kello 17.30–19. Voit lähettää ideasi myös sähköpostilla siuntio-paiva@siuntio.fi. 
Myyntipaikkailmoituksia otamme vastaan keväällä. 

Älä liukastu! – Liukuesteitä jaetaan kirjastossa 
Siuntion kunta jakaa ilmaiseksi liukuesteitä 65 vuotta täyttäneille siuntiolaisille, jotka eivät ole aikaisemmin 
ilmaisia liukuesteitä saaneet tai joiden liukuesteet ovat rikkoutuneet. Jakelu jatkuu 6.3. asti kirjastossa 
(Puistopolku 2) asiakaspalveluaikoina eli maanantaisin, tiistaisin ja torstaisin kello 13–19 sekä keskiviikkoisin 
ja perjantaisin kello 10–16. Ota mukaan henkilöllisyystodistus sekä talvijalkineet sovitusta varten.  

Tilaa Kuukauden siuntiolainen 
Kuukauden siuntiolainen on Siuntion kunnan uusi tilattava verkkojulkaisu, jossa kerrotaan mielenkiintoisia 
asioita Siuntion menneisyydestä ja nykyisyydestä. Kuukauden siuntiolainen voi olla mikä vain asia, joka voi 
kiinnostaa siuntiolaisia tai jota vaikka kylillä on pitkäänkin pohdittu. Julkaisun tarkoituksena on rakentaa 
yhteisöllisyyttä yhteisen historian ja yhteisten kokemusten kautta. Ensimmäinen Kuukauden siuntiolainen 
ilmestyy tammikuun lopussa ja sen voi tilata osoitteesta siuntio.fi/kuukauden.   
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